
COMUNE DI ARCOLE 
                            Provincia di Verona - Piazza Marconi,1 – 37040 Arcole 

 P.I.01844780237  -  C.F. 83002270235 
Tel. 045 7639611 – fax 045 7635532 - PEC: arcole.vr@cert.ip-veneto.net 

 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

IL FUN ZIONARIO INCARICATO 

29-06-2021 

 

Area Tecnico/Lavori Pubblici – Settore TECNICO- LL.PP 
Determina n.131 /260 del 29-06-2021 

 

Oggetto:   

"INTERVENTI A FAVORE DELLA MOBILITA' E DELLA SICUREZZA STRADALE DI VIA 

MOTTE CROSARON CON REALIZZAZIONE DI PERCORSI CICLOPEDONALI" -  PROPOSTA 

DI AGGIUDICAZIONE. CUP: J61B21001340004 CIG: 8743550DB4. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.ed i. e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità e l’art.275 del D. Lgs. n.267/00 e s.m. ed 
integrazioni. 
 
VISTO lo Statuto Comunale. 
 
VISTO l’articolo 147 – bis del D. Lgs 267/2000 in tema di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile così come modificato dal Decreto Legge 174/2012 convertito nella L. 7 dicembre 2012, n. 
213. 

 
RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 39 del 21.12.2020 ad oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE ANNI 

2021 / 2022 / 2023. – i.e. – con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020 - 2022, redatto 

secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011; 

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 38 del 21.012.2020 ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE - 

DUP- ANNI 2021-2022-2023. APPROVAZONE NOTA DI AGGIORNAMENTO” – i.e.; 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 164 del 21.12.2020 – i.e. -, ad oggetto: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

2021/2022/2023 UNIFICATO AL PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLE PERFORMANCE.” con la quale si è provveduto ad 

assegnare complessivamente ai  Responsabili dell’area l’ acquisizione delle entrate e l’effettuazione delle spese, degli 

obiettivi, delle risorse umane, strumentali e finanziarie, previste nel Bilancio di Previsione 2021 - 2023 e, ad attribuire agli 

stessi la gestione diretta dei capitoli di spesa e di entrata previsti nel PEG, riconoscendo la competenza ad adottare sui 

medesimi capitoli atti di accertamento e di impegno; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 31.12.2020, con il quale è stata nominata Responsabile dell'Area Tecnica/ 

Amministrativa / Personale /  Economico / Finanziaria – Tributi, dal 01.01.2021 al 30.06.2021, l’Arch. Rita Strapparava; 

VISTI gli artt. 107, 109 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in tema di competenze e controlli di regolarità 

amministrativa e contabile;  

PREMESSO che:  

 con determina del Responsabile Area Tecnica n. 170/339 del 30/09/2020 si individua I’ing  
LOVATO ENRICO con studio in Zimella (VR) per l’incarico di redazione dello studio di fattibilità 
per la realizzazione della pista ciclabile in Via Motte Crosaron in frazione Gazzolo del Comune di 



AREA TECNICA-LAVORI PUBBLICI n. 131 del 29-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARCOLE 

 

Arcole (VR); 

 con delibera di Giunta Comunale n. 125 del 12.10.2020 si procede all’approvazione dello studio 
di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento di cui trattasi; 

 che l’intervento è inserito nel piano triennale opere pubbliche 2021/2023; 

 che con determina n. 204/398 del 02.11.2020 è stato incaricato l’ing. Fabrizio Negro di 
Montebello Vicentino, della redazione del progetto definitivo/esecutivo dell’intervento in oggetto; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 12.02.2021 è stato approvato il progetto 
definitivo/esecutivo dell’opera di cui trattasi; 

 con determinazione n. 90/180 del 07.05.2021 è stata approvata la procedura di gara mediante 
l’individuazione di n. 5 ditte, come previsto dall’art. 1,  comma 2. lett. b) della L. 120/2020, selezionate 
tramite sorteggio all’albo fornitori della Provincia di Vicenza cui è stato dato mandato in qualità di Centrale 
Unica di Committenza di espletare la procedura di gara; 

 
RICHIAMATA la nota del 10.06.2021, conservata agli atti del protocollo dell’Ente al n. 7942, con cui la Provincia di 
Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante Trasmette il verbale di gara esperita da cui risulta che: 

1. a seguito di sorteggio sono stati invitati alla procedura i seguenti operatori: 

N Operatore economico Indirizzo Codice fiscale 

1 SICE SRL Via De Nicola 40, Aragona (AG) 02182210845 

2 ALBERTINI GIOVANNI SRL Via Rimembranza 48, Lavagno (VR) 03033100235 

3 INVEST SRL Via L. Zeppieri 5, Latina 01045730593 

4 ITAC SRL Via dell’Aeronautica 2/5, Tezze sul Brenta (VI) 03691090249 

5 MAST SRL Via San Desiderio 4/DEF, Flero (BS) 03255350179 

 
2. entro il termine previsto sono pervenute le seguenti due offerte: 

N Operatore economico Indirizzo Codice fiscale 

1 ALBERTINI GIOVANNI SRL Via Rimembranza 48, Lavagno (VR) 03033100235 

2 ITAC SRL Via dell’Aeronautica 2/5, Tezze sul Brenta (VI) 03691090249 

 
3. entrambi gli operatori sono stati ammessi alla gara e pertanto non vi sono stati esclusi; 
4. le offerte sono state le seguenti: 

N CONCORRENTE 
RIBASSO % 

(oneri sicurezza e fiscali esclusi) 

1 ALBERTINI GIOVANNI SRL 4,837 

2 ITAC SRL 5,401 

 
5. Il Presidente propone l’aggiudicazione nei confronti della ditta ITAC srl, con sede in via dell’Aeronautica 2/5 a 

Tezze sul Brenta (VI) c.f. 03691090249 che ha offerto un ribasso del 5,401%per un importo contrattuale pari ad 
e 168.294,24 compresi gli oneri della sicurezza pari ad € 1.800,00 non soggetti a ribasso d’asta e oltre ad oneri 
fiscali per un totale complessivo pari ad € 185.123,67; 

 
PRESO ATTO che l’importo complessivo calcolato ai sensi dell’art. 35 del D. Lgs. 50/20016 corrisponde ad € 
250.000,00; 
 
CONSIDERATO che la somma di € 250.000,00 trova copertura come segue: 



AREA TECNICA-LAVORI PUBBLICI n. 131 del 29-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARCOLE 

 

Del BP 2021 
 
DATO ATTO che sono state esperite sul sito dell’Autorità le prescritte verifiche in capo alla ditta aggiudicataria e che le 
stesse non hanno rilevato motivi ostativi all’affidamento dell’incarico di cui trattasi;    
 
DATO ATTO ALTRESÌ che il RUP del presente procedimento nominato ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 è l’Arch. 
Rita Strapparava; 
 
VISTO il D.Lgs. 164/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 

  

per le motivazioni di cui alle premesse che qui si intendono riportate come parte integrante, formale e sostanziale: 
 

1. Di approvare i verbali di gara esperita trasmessi dalla Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica 
Appaltante con nota del 10.06.2021, conservata agli atti del protocollo dell’Ente al n. 7942, accettandone 
integralmente il contenuto; 

2. Di aggiudicare l’appalto per l’esecuzione dei lavori “INTERVENTI A FAVORE DELLA MOBILITA’ E DELLA 
SICUREZZA STRADALE DI VIA MOTTE CROSARON CON REALIZZAZIONE DI PERCORSI 
CICLOPEDONALI” alla ditta ITAC srl, con sede in via dell’Aeronautica 2/5 a Tezze sul Brenta (VI) c.f. 
03691090249 che ha offerto un ribasso del 5,401%per un importo contrattuale pari ad e 168.294,24 compresi 
gli oneri della sicurezza pari ad € 1.800,00 non soggetti a ribasso d’asta e oltre ad oneri fiscali per un totale 
complessivo pari ad € 185.123,67; 
 

3. Di impegnare la somma di € 185.123,67 a favore della ditta ITAC srl come sopra identificata nel seguente 
modo: 

importo capitolo codifica Descr. Capitolo impegno 
Scadenza 
dell’obbligazione 
 

70.000,00 27010-92 
10.05-
2.02.01.09.012 

INTERVENTI DI MOBILITA' 
- PISTA CICLABILE MOTTE 
CROSARON CON 
CONTRIB. MINISTERIALE - 
E/CAP. 431-64 

220 /21 2021 

70.000,00 27010-94 
10.05-
2.02.01.09.012 

INTERVENTI DI MOBILITA' 
- PISTA CICLABILE MOTTE 
CROSARON CON 
CONTRIB. MINISTERIALE 
INTEGRATIVO - E/CAP. 
431-65 - 

221/21 2021 

110.000,00 27010-96 
10.05-
2.02.01.09.012 

INTERVENTI DI MOBILITA' 
PISTA CICLABILE MOTTE 
CROSARON CON AVANZO 
DI AMMINISTRAZIONE -  

222/21 2021 



AREA TECNICA-LAVORI PUBBLICI n. 131 del 29-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARCOLE 

 

Del BP 2021 
 

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di casa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 
introdotte dai commi 819 e 821 dell’art. 1 della Legge n. 145/2018 (c.d. Legge di bilancio 2019 )”; 

 
5. Di disporre la pubblicazione dell’avviso in parola all’Albo Pretorio on line del Comune di Arcole, nonché nella  

home page del sito istituzionale dell’Ente www.comunediarcole.it per 15 giorni; 
 
Arcole, lì  30.06.2021 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
TECNICA / LAVORI PUBBLICI 

                                                                          Strapparava arch. Rita 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA / TRIBUTI 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la registrazione dell’impegno 

di spesa: 

Del BP 2021 
        

  Arcole   30.06.2021                                                                                   
                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO/FINANZIARIA 
                                                                                           
                    Strapparava arch. Rita 

 

importo capitolo codifica Descr. Capitolo impegno 
Scadenza 
dell’obbligazione 
 

70.000,00 27010-92 
10.05-
2.02.01.09.012 

INTERVENTI DI MOBILITA' - PISTA 
CICLABILE MOTTE CROSARON 
CON CONTRIB. MINISTERIALE - 
E/CAP. 431-64 

220.01/21 2021 

70.000,00 27010-94 
10.05-
2.02.01.09.012 

INTERVENTI DI MOBILITA' - PISTA 
CICLABILE MOTTE CROSARON 
CON CONTRIB. MINISTERIALE 
INTEGRATIVO - E/CAP. 431-65 - 

221.01/21 2021 

45.123,67 27010-96 
10.05-
2.02.01.09.012 

INTERVENTI DI MOBILITA' PISTA 
CICLABILE MOTTE CROSARON 
CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE -  

222.01/21 2021 

importo capitolo codifica Descr. Capitolo impegno 
Scadenza 
dell’obbligazione 
 

70.000,00 27010-92 10.05-2.02.01.09.012 

INTERVENTI DI MOBILITA' 
- PISTA CICLABILE MOTTE 
CROSARON CON 
CONTRIB. MINISTERIALE - 
E/CAP. 431-64 

220.01/21 2021 

70.000,00 27010-94 10.05-2.02.01.09.012 

INTERVENTI DI MOBILITA' 
- PISTA CICLABILE MOTTE 
CROSARON CON 
CONTRIB. MINISTERIALE 
INTEGRATIVO - E/CAP. 
431-65 - 

221.01/21 2021 

45.123,67 27010-96 10.05-2.02.01.09.012 

INTERVENTI DI MOBILITA' 
PISTA CICLABILE MOTTE 
CROSARON CON AVANZO 
DI AMMINISTRAZIONE -  

222.01/21 2021 

http://www.comunediarcole.it/

